oo O V

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe | Predstavke

Anr.326 /2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Partis€ s€ Ashkalinve pér Integrim (PAI), dega né Ferizaj, paragitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinve t€ Kosovés (PDAK), dega né Ferizaj, pér
shkak t&€ pengimit gjaté mbajtjes sé€ fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia e Ashkalinve pér Integrim (PAI),
dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé€ mé daté 23.10.2013, nga subjekti politik PAI dega né Ferizaj,
me t€ cilén pretendohet se mé daté 13.10.2013 anétarét e PDAK-sé Qazim Rrahmani, Arben
Shabani, Besart Jashari kan€ penguar kandidatét dhe elektoratin e PAI-sé né fshatin Dubravé
gjaté fushatés zgjedhore. Pretenduesi thekson se kané qené t& ofenduar me fjalé dhe kané
nxitur t€ tjerét pér t€ na ofenduar dhe kané hyré n€ mesin e elektoratit me flamuj t&€ PDAK-
s€, mirépo policia ka ndaluar njé gjé té tillé.

PZAP-i, e informoi subjektin politik Partia Demokratike e Ashkalinve t& Kosovés (PDAK),
né kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, me daté
24.10.2013, pér ankesén q€ é&sht€ béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar qé t&
pérgjigjet ndaj ankes€s deri mé daté 25.10.2013, né oral2:00.

PZAP-i, mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik Partia Demokratike e Ashkalinve té&
Kosovés (PDAK) sipas afatit t& caktuar, ku subjekti politk PDAK mohon pretendimet e
ankuesit dhe thekson se gjat€ mbajtjes sé fushatés nga subjekti politik PAI né fshatin
Dubravé , asnjéri nga t€ pérmendurit né fjalé nuk kané qené né fshatin Dubravé. Personat né
fjalé po até dit€ kan€ gené né€ njé fushat né Komunén e Prizrenit.

Pérgjigjes ton€ ia kemi bashkangjitur njé fotografi dhe emrin dhe numrin e telefonit t& njérit
nga policét si¢ thuhet né pérgjigje pjesémarrés gjaté fushatés né fshatin Dubravé .

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar



Pretendimet ankimore t€ palés ankuese PZAP-i, i konsideron se jané t& pa bazuara dhe té
pa argumentuara, sepse nuk ju &sht€ ofruar déshmi bindése nga parashtruesi i ankesés me
té cilén vihet n€ dyshim se &shté kryer njé veprim i ndaluar dhe nuk mund té vértetohet
shkelja e supozuar. Andaj PZAP-i ,konstatoi se njé€ pretendim i till€ éshté i pérgjithshém
dhe 1 pa qarté€ pér tu vértetuar, prandaj duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-
s€,dhe nenit 115.1 lidhur me ankesén e lart p&rmendur u vendos si né€ dispozitiv té kétij

vendimi.
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né¢ Nenin 118.4 t€ LZP-s€, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000)
Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.



